UBND XÃ THIỆN TÍN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:  173/TTr-VHXH                       Thiện Tín, ngày  30 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập đội tuyển tham gia cuộc thi Khoa học kỹ thuật

cấp tỉnh năm học 2025 - 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BGDĐT ngày 10/4/2024 và Thông tư số

24/2025/TT-BGDĐT ngày 28/11/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế

Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật dành cho học sinh trung học;

Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-SGDĐT ngày 18/10/2025 và Công văn số

2657/SGDĐT-GDTrH ngày 09/12/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi KHKT cấp tỉnh năm học 2025-2026;

 Xét đề nghị của Ban Giám hiệu các trường Trung học cơ sở trên địa bàn

xã về việc đăng ký các dự án nghiên cứu khoa học xuất sắc cấp trường;

Nhằm khuyến khích học sinh trung học cơ sở trên địa bàn xã nghiêm cứu

khoa học, sáng tạo kỹ thuật, công nghệ và vận dụng kiến thức đã học vào giải

quyết những vấn đề thực tiễn. Đồng thời lựa chọn những dự án có chất lượng cao

nhất để đại diện cho xã Thiện Tín tham dự Cuộc thi cấp tỉnh.

Phòng văn hoá -Xã hội xã đã phối hợp với các đơn vị trường đánh giá, lựa

chọn các ý tưởng và dự án đảm bảo tính sáng tạo và khả năng ứng dụng thực tiễn.

Qua vòng sơ loại đã chọn ra 03 dự án xuất sắc nhất đại diện cho xã tham

gia cấp tỉnh. (đính kèm Quyết định)

Để kịp thời động viên phong trào và đảm bảo tiến độ nộp hồ sơ về Ban Tổ

chức cuộc thi cấp tỉnh, Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình UBND xã Thiện Tín

phê duyệt Quyết định thành lập đội tuyển tham gia cuộc thi Khoa học kỹ thuật

cấp tỉnh năm học 2025 – 2026.

Nơi nhận:                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
- CT, các PCTUBND xã;

- Phòng VHXH xã;

- Lưu: VT. PVHXH.

                                                                                     Lê Thanh Hùng

		2025-12-31T07:09:43+0700

		2025-12-31T07:33:18+0700